130. Simen *PS BGM'OT Franc.* ] Symen *L V<sup>2</sup>* : Simes *N* : Simon *TV'* : Symon *AEM<sup>2</sup>RU* : sibimet *CX* : Sumones (Sumes *hgp* : Sumenes *TV*) *Kn.* : Sumes (sumones *eB* : Sumenes *S*) *Cromb.* : Simmias *Mokhtâr.*

131. unus ] *om. P.*

132. suis ] *om. N.*

cum non sit in terra qui ostendat nobis que adiscere volumus»<sup>133</sup>. Quibus Socrates respondit<sup>134</sup>: «Non omittatis querere<sup>135</sup> quantum volueritis<sup>136</sup> quia vestra<sup>137</sup> inquisicio mea est alacritas»<sup>138</sup>.

Et<sup>139</sup> locuti sunt<sup>140</sup> de esse anime<sup>141</sup> et pervenerunt fine tenus ad ea<sup>142</sup> que<sup>143</sup> scire voluerunt: amplius<sup>144</sup> quesiverunt<sup>145</sup> super statu<sup>146</sup> mundi, super<sup>147</sup> motu celi et super compositione<sup>148</sup> elementorum. Quibus omnibus respondit exponens<sup>149</sup> eis<sup>150</sup> multa super scienciis divinis<sup>151</sup>, et postquam complevit<sup>152</sup> hec<sup>153</sup> dixit: «Estimo quod<sup>154</sup> advenerit<sup>155</sup> hora mortis; volo balneari<sup>156</sup> et dicere oraciones ut nullum oporteat haberi<sup>157</sup> la-

133. Inquerendo a te stante hoc modo videtur nobis (vobis *X*) grave (genere *L*) valde et simili modo omitendo (admittendo *PS*) interrogare est nobis satis damnosum cum non sit in terra qui ostendat nobis que adiscere volumus *CLNPSX*] Inquerere a te (autem *V*<sup>2</sup>) documenta in hoc statu posito scimus esse (sc. e. : est vobis *R*) nimis grave; hec (hoc *ABERV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*) vero omittere nobis est (est *om. G*) valde damnosum, cum in terra post te non dimittas (dimictat *V*<sup>2</sup>) aliquem tibi (tibi *om. RU*) in sana doctrina secundum *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.*: en preguntar nos a ti, seyendo desta guisa, semejano grave cosa e fea; otrosi en dexar de preguntar es a nos grand perdida, que non ay otro omne en la tierra que nos demuestre lo que nos queremos aprender, si non tu *Boc.* : Le fait de vous poser beaucoup de questions, dans l'état où vous êtes, nous est trop dur et représente un signe de mauvaise compagnie. Mais le fait de ne plus vous poser de question sera au futur un grand regret quand on n'aura plus de maître qui nous répond *Mokhtâr*.

134. respondit ] *om. V<sup>1</sup>*.

135. querere ] *om. R*.

136. volueritis *LNX*] voluistis *CPS*: vultis *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.*: quisieres *Boc*.

137. vestra ] tua *L*.

138. inquisicio mea est alacritas ] inquisicio est mihi alacritas *X*.

139. Et ] *eciam EV<sup>2</sup>*.

140. locuti sunt ] l. s. diu *M<sup>1</sup> Franc.*

141. anime — statu ] *om. M<sup>2</sup>*.

142. ea que scire — super ] *om. G*.

143. ad ea que ] atque *A*: ad ea *S*.

144. amplius *CLNPS*] post *M<sup>1</sup> Franc.*: post hec *A*: post hoc *B*: propter hoc *OTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*: propter quo *R*: *om. XE*: e desi *Kn.*: e después (de sy *qeBS*) *Cromb.*

145. quesiverunt ] *om. XE*.

146. super statu ] super statum *LAE*: de statu *R*.

147. super motu ] super motum *E*: et super motu *SA*.

148. compositione] compositionem *LAE*.

149. exponens ] exponeris *V<sup>1</sup>*.

150. eis ] *om. R*.

151. super scienciis divinis *CLNPSX*] de divinis *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.*: de los saberes divinos (divinales *Cromb.*) *Boc.*: sur les sciences divines *Mokhtâr*.

152. Et postquam (post *A*) (complevit *om.R*)] et cum dixisset et complevit *O*.

153. hec *CLPS EGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>2</sup>* *Franc.*] hoc *NX BV<sup>1</sup>*: et *A*: *om. O*.

154. quod ] quia *B*.

155. advenerit *CLNPSX*] iam prope est *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORUV<sup>2</sup>* *Franc.*: ipsa est *TV<sup>1</sup>*: es llegada *Boc*.

156. balneari ] nalneari *R*: betificari *V<sup>2</sup>*.

157. haberi oporteat (opp- *S*) *CNPSX ABGM<sup>2</sup>OU*] oporteat haberi *EM<sup>1</sup>RTV<sup>2</sup>* *Franc.*: oporteat habere *L*: oporteat *V<sup>1</sup>*.

borem post mortem. Et ite ad socios vestros»<sup>158</sup>. Deinde intravit in quandam domum<sup>159</sup> et balneavit<sup>160</sup> se et orationes egit. Illis loquentibus foris super magna amissione quam ex sua morte subibant et que amittebant in eo magno sapiente et pio patre remanentes post ipsum velut orphani et pupilli<sup>161</sup>. Et sic exiit<sup>162</sup> vocans<sup>163</sup> filios et uxorem suam<sup>164</sup>, quos castigavit<sup>165</sup> et expedit se ab eis remittens eos<sup>166</sup>. Cui dixit<sup>167</sup> Ecliton<sup>168</sup>: «Quid precipis<sup>169</sup> nos<sup>170</sup> facere de uxore et filiis et omnibus rebus tuis<sup>171</sup>?» Et respondit<sup>172</sup>: «Non precipiam vobis nunc aliquid aliud quam semper precipere consueveram, scilicet ut nitamini dirigere animam vestram»<sup>173</sup>.

158. Et ite ad socios vestros *CLNPSX*] Et (ac *M*<sup>2</sup>) interim (tunc *V*<sup>1</sup>: tamen *R*) abscedite (accedite *M*<sup>2</sup>: absedite *G*: abscondite *A*) si placet *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.*: e vos, id-vos a vuestras conpañas *Cromb.*: vous vous retounez chez les vôtres *Mokhtâr*.